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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОПЕРАТИВНАТА ПРОГРАМА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ И 

ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА СЛУЖБАТА ЗА ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ НА ПАТИШТА И УЛИЦИ 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОД ОКТОМВРИ 2024 – ОКТОМВРИ 2025 

  
 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Оперативната Програма за организирање и функционирање 
на службата за зимско одржување на патишта и улици на подрачјето на Општина 
Охрид за период Октомври 2024 – Октомври 2024, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година. 

 
        

Број 09- 11999/50                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  

 
Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе следната: 

  
 

  ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА 
ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ И ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА СЛУЖБАТА ЗА ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ  НА 

ПАТИШТА И УЛИЦИ  НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОД ОКТОМВРИ 2024-
ОКТОМВРИ 2025  ГОДИНА  

 
1. Вовед 
   Предлог Оперативната Програма за одржување и функционирање на 
служба за зимско одржување на патишта и улици на подрачјето на Општина 
Охрид, е изработена соогласно потребите на граѓаните на Општина Охрид за 
одвивањена непречен и безбеден сообраќај како и врз основа на надлежностите на 
Општина Охрид а соогласно законските прописи и тоа  Законот за безбедност  на 
сообраќајот на патиштата, (Сл. Весник на РМ бр. 169/15) Законот за патишта (Сл. 
Весник на РМ бр. 84/2008) како и подзаконските акти. 
 Одржувањето на коловозните површини и нивното оспособување за 
нормален сообраќај во зимски услови, претставува важна потреба на граѓаните и 
стопанството, бидејќи се можни нарушувања и прекин на нормалното одржување 
на сообраќајот во градот и населените места, особено при изненадувањето од 
временските услови, а посебно важно е соодветно извршена подготовка на 
надлежните субјекти како и редовно пратење на метеоролошките услови на 
интернет сајтовите со цел навремено почнување на активностите за чистење на 
снегот. 
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 За целосно спроведување на Оперативната Програма за одржување и 
функционирање на Зимската служба на подрачјето на Општина Охрид, покрај 
горенапишаните подготовки треба да се обезбеди добра соработка со СВР- Охрид 
и Секцијата на Македонија пат- Охрид со цел заедннички да се одговори на 
потребите во дадени услови. 
 Исто така граѓаните и другите правни лица мора да го почитуваат 
комуналниот ред односно да ги чистат тротоарите и коловозите пред своите куќи 
односно деловни објекти, како и со своите возила да не го попречуваат 
движењето на сообраќајот во овој случај движењето на специјалните возила за 
чистење на снег. Само со меѓусебна координација и навремено извршување на 
своите задачи на сите погоре спомнати субјекти ќе се постигне ефект во 
отстранувањето на снегот од коловозите и тротоарите , а со тоа и нормално 
одвивање на сообраќајот во зимски услови. 
 

2. Цел на програмата 
Оперативната Програма за одржување и функционирање на службата за 

зимско одржување на патишта и улици на подрачјето на Општина Охрид, 
приградските и селските населби, има за цел  да предвиди ефикасно организирање 
и функционирање на зимската служба на подрачјето на Општина Охрид опфатено 
со основниот Урбанистички план како и на целата територија на Општина Охрид 
и тоа преку одредување на обемот на работата и нивото на чистење на снегот и 
голомразиците од коловозните површини, дефинирање на работите и задолженија 
на носителите за реализација на програмата и дефинирање на обврските на сите 
учесници во реализација на програмата. 

Тргнувајќи од основната цел на Оперативната Програма за одржување и 
функционирање на служба за зимско одржување на патишта и улици на 
подрачјето на Општина Охрид, физичкиот обем на работите е утврден согласно 
приоритетот за оспособување на коловозите за функционирање на сообраќајот. 
Приоритет при чистење на снегот и голомразицата им се дава на улиците по кои 
се одвива градскиот додека одржувањето на меѓуградскиот сообраќај односно 
магистралните и регионални патишта како и улиците кои се трансферзала на 
истите се обврска на Секцијата на Македонија Пат - Охрид. Утврдувањето на 
приоритетните улици по категории го утврдува Секторот за комунални дејности, 
сообраќај и улици при Општина Охрид. 

 
           Преглед на улици  предвидени во Предлог Оперативна Програма за 
организирање и функционирање на Зимската служба на подрачјето на град 
Охрид, приградските и селските населби во 2024/25 година: 

 1-ва група на улици  
1    ул. Јане Сандански   
2    ул. Питу Гули   
 3    ул. 7-ми Ноември    
 4    ул. Македонски Просветители   
 5    ул. Партизанска   
 6     ул. Димитар Влахов   
 7     ул. Абас Емин   
 8     ул. Кирил и Методиј   
9      ул. Илинденска    

10      ул. Гоце Делчев   

11      ул. Марко Цепенков ( од кружна крстосница кај болница до кружна крстосница со 
Момчило Јорданоски)   

  12     ул.  Момчило Јорданоски ( од кружна крстосница до населба Гоце Делчев)   
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13      ул.Сирма Војвода   
14      ул. Кузман Јосифоски   

  15     ул. Марко Нестороски   
  16     ул. Коста Абраш  
  17      ул. Самоилова  
  18      ул. Асном  
  19      Кеј Македонија  
  2-ра група на Улици:   
 1   ул. Стив Наумов   
 2    ул. Даме Груев   
 3   ул. Карпош Војвода   
 4.    ул. Марко Цепенков ( од кружна крстосница до Стобекс)   
 5    ул. Ристо Чадо ( од Здружение на возачи до Стобекс)   

 6    ул. 1-ва Македонска Ударна Бригада ( од ул.Питу Гули до Стобекс)   

 7    ул.  Живко Чинго ( од ул.15-ти Корпус до ОУ Живко Чинго)   

  3-та група на Улици:   
 1    ул. Стив Наумов ( од Булевар Туристичка до ул.8-ми Март)   
 2    ул.  8-ми Март (од ул.Железничка до ул.Стив Наумов)   
 3    ул.Распаќе   
 4    ул. Галичица   
 5    ул. Ванчо Николески   
 6   ул.  Карпош Војвода   
 7    ул. Момчило Јорданоски ( од ул.Марко Цепенков до ул.1-ва Макед.Ударна Бригада)   
 8    ул. Егејска    
 9    ул. Ариф Мустафа   
10   ул.„ Ванчо Питошески  
 11   ул. Бистрица   
12 Улици во населба Радојца Новичиќ  
  4-та група на Улици:   
 1   ул. 8-ми Септември   
 2   ул. Лазо  Трпоски   
 3   ул.Никола Карев   
 4   ул. Кузман Капидан   
 5  ул.  Беќир Али Риза   
 6  ул. Крали Марко    
 7   ул.„ Никола Петров Русински   
 8   ул.„ Васил Стефоски   
9    ул. Дејан Војвода   
 10   комплекс згради нас.Христо Узунов   
 11  ул.„ Богомилска   
 12   ул.Васил Главинов   
 13    ул. Ѓорче Петров   
 14    ул. Вангел Николоски    
 15    ул.  Трајче Дојчиноски   
 16   ул. 1-ви Мај   
 17   ул. Александар Гушо   
 18   ул. Мирче Ацев   

 19  Улици во населба Железничка   

  Приградски и селски населби:   

  
 Машинско и рачно чистење на локалните патишта до сите 
населени места во Општина Охрид   

 
Приградски и селски населби: 

Дел 1 Дел2 Дел3 
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- с.Елшани 
- с.Коњско 
- Населба Исток 
- Населба Рача 
- с.Велестово 
- с.Рамне 

 

- с.Лескоец 
- с.Скребатно 
- с.Косел 
- с.Завој 
- с.Вапила 
- с.Ливоишта 
- с.Куратица 
- с.Плаќе 
- с.Свиништа 
- с.Речица 

- с.Д.Лакочереј 
- с.Г.Лакочереј 
- с.Орман 
- с.Подмоље 
 

 

 
  

  Во зависност од потребите и условите на теренот, а по однапред добиен налог и 
согласност од страна на Секторот за комунален развој, сообраќај и улици при 
Општина Охрид ќе се врши зимско одржување на пристапните патишта. 

За успешно реализирање на Оперативната Програма за зимско одржување во 
зависност од потребите Општина Охрид ќе се користат опремата и сретствата на ЈП 
Охридски Комуналец од Охрид со помош согласно потребите и од другите јавни 
претпријатија а за поуспешна реализација ќе се користи опрема и средства од други  
правни лица со кои ќе  склучи соодветни договори преку распишување на Јавен 
Повик, кој се однесува на Услуги од механизација на зимско одржување и рачно 
чистење на снег, одрони од камења и земја, чистење на банкини од тревнати 
површини и дрва покрај патот, кој ќе се реализира преку формирање на 4 (четири) 
пакети. 

 
 
 

Прв пакет Втор Пакет Трет Пакет Четврти Пакет 
Патни правци: 
Охрид – Д.Лакочереј – 
Г.Лакочереј 
ул.„Радојца Новичиќ“ 
ул.„Српница“ 
ул.„130“ 
ул.„Петрино“ 
ул. "Кленоец" 
Охрид-с.Орман-
с.Д.Лакочереј 
ул."Прилепска" 
ул."Винковачка" 
ул."Будва" 
сите мали улици 
опфатени во 
територијата со овие 
улици 

Патни правци: 
ул.„8-ми Март“ 
ул.„Јабланица“ 
ул.„Стив Наумов“ 
ул."Крале Марко" 
ул."Дејан Војвода" 
ул."Бистрица" 
ул."Ариф Мустафа" 
ул."Аџи Мустафа" 
ул.Никола П.Русински 
 
 
 
сите мали улици 
опфатени во 
територијата со овие 
улици 

Патни правци: 
Охрид – с.Рамне; 
Охрид – с.Велестово; 
Регионален пат 501 – 
Рача; 
Регионален пат 501 – 
с.Коњско; 
Регионален пат 501 – 
с.Елшани; 
Регионален пат 501 – 
нас. Исток; 
Регионален пат 501 – 
нас. Св.Стефан. 
сите мали улици 
опфатени во 
територијата со овие 
улици 

Патни правци: 
Прентов Мост – 
Куратица 
Приклучок од А3 – 
с.Свиништа – с.Речица – 
с.Плаќе 
с.Косел – с.Вапила – 
с.Ливоишта – с.Расино – 
с.Сирула 
Приклучок од А3-
с.Опеница 
 
 
сите мали улици 
опфатени во 
територијата со овие 
улици 

 
              Останати улици 

Останатите улици кои не се опфатени во погорните категории ќе бидат 
категоризирани  во улици IV-та категорија и ќе се чистат во зависност од 
реализацијата на Оперативната програма за организирање и функционирање на 
Зимската служба на подрачјето на град Охрид. 
Улици кои заради специфични местоположби ќе бидат опфатени со рачно 
посипување 
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Одредени улици во Општина Охрид кои заради големите нагорнини не можат да 
бидат опфатени со оваа Оперативна Програма за организирање и функционирање на 
Зимската служба на подрачјето на град Охрид односно заради неможноста од 
поминување на специјалните возила за чистење снег, како и улици по кои не се одвива 
сообраќај, а се од посебна важност ќе се посипуваат рачно или со трактор сеалка. 

Овие улици не се категоризирани во ниедна категорија погоре меѓутоа некои од 
нив заради својата специфичност ќе бидат катeгоризирани како улици од I-ва и II-ра 
категорија со посебна важност, тоа се: ул. Св.Климент Охридски; дел од улиците: 
„Гоце Делчев“, „Даме Груев“, „Кирил и Методиј“; улиците во стариот дел од градот; 
улиците во населба „Бејбунар“, како и улиците во селата кои гравитираат во Општина 
Охрид. 

Чистењето на снегот од пристапните патеки во парковите и спомен обележјата 
во градот, како и од дрвјата и зеленилото ќе го врши дежурна екипа на ЈП Охридски  
Комуналец -РЕ Паркови и Зеленило. 
 
• Оперативен дел 

Во првата фаза при снежни врнежи, ќе се врши посипување со мешавина од 
индустриска сол и камена ситнеж. Приоритетот односно динамиката се утврдува во 
зависност од висината на снежните врнежи, температурата на воздухот и 
предвидувањата на атмосферски талог односно снежните врнежи. Најпрво ќе се 
третираат улиците од I-ва категорија, а потоа останатите, доколку во меѓувреме не се 
утврди друг приоритет заради воспоставување на нормален тек на сообраќајот. За 
оваа намена ќе се користата трактори со посипувачи како и влечен растурач на сол и 
ризла(епоха). Ќе напоменеме сека ефектот на индустриската сол и камената ситнеж 
имаат ефект на температури повисоки од -3C додека за температури пониски од 
наведената ефектот на ваквите дејствија е многу намален. 

Доколку снегот на коловозот е над 10 см се пријдува кон чистење на истиот со 
возила со снежни плугови, гредери, а доколку се појави потреба се вклучуваат 
специјални машини како што се утоварувачи и други специјални возила кои користат 
гумени тркала. 

Чистењето на тротоарите на улиците на места каде што нема деловни објекти и 
индивидуални станбени објекти ќе го врши ЈП „Охридски Комуналец“ – Охрид 
додека останатите површини по тротоарите и сообраќајниците должни се според 
комуналниот ред чистењето да го извршуваат физичките лица односно правните 
субјекти. 

 
• Начин на извршување 

Пред отпочнување на дејствија на чистење на снегот од коловозите ЈП 
„Охридски Комуналец“ – Охрид овластено лице за спроведување на Оперативната 
Програма за организирање и функционирање  на Зимската служба на подрачјето 
на град ќе го извести Секторот за сообраќај при СВР – Охрид за отпочнување на 
активностите и за потребите на регулирање на сообраќајот во зимски услови. Ова 
го напоменуваме од причини што ќе има потреба од поминување на специјалните 
возила како и потреба  од поминување на истите со поголема брзина од 
дозволената со цел поефикасно чистење на снегот. Во вакви случаи потребно е 
екипите од сообраќајната полиција  да воспостави времен режим на сообраќајот 
односно некои улици да се затворат односно да се пренасочи сообраќајот или да 
се воспостави сообраќај во еден правец заради поефикасно и побрзо отстранување 
на снегот од коловозите. 
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• Средства, опрема и организациона поставеност 
За извршување на активностите од Оперативната Програма за организирање 

и функционирање на Зимската служба на подрачјето на град Охрид од страна на 
ЈП Охридски Комуналец ќе се користат следните средства и извршители и тоа: 
  Шофери МАН за Зимско Одржување  

1. Тони Мурџески 
2. Аце Младеноски 
3. Душко Дузлески 
4. Васко Павлески 
5. Усеини Ирмик 
6. Пере Чеменкоски 

  Шофери Трактор  
1. Мојсоски Бобан 
2. Нически Васил 
3. Симоноски Даниел 
4. Ангеле Бошкоски 

 Машинисти   
1. Љушкоски Милчо 
2. Тодороски Љупчо 
3. Нически Кирил 

 Подигачи  
1. Аземоски Ахмет 

            2. Неат Рамадан 
            3. Крстаноски Трајан 
            4. Семан Денис 
            5. Зејнел Дејан 
            6. Рамаданоски Емре 
            7. Башким Сабри  
            8. Бимбил Адем 
 
 
                              Возила  

1. MAN OH-5541  AC 
2. Трактор-OH-8400  AC 
3.  Трактор-OH-3717  AE 
4. Трактор-OH 067 BD 
5. Трактор-OH 943 AK 
6. Раб.машина Хитачи 
7. Раб.машина RD 130 

 
За организирање на работата на Зимската служба се формира штаб во 
состав: 

1. Ропчев Тодор  070-781 883 
2. Ѓорги Савески 075-397-944 
3. Маслов Стефчо  075- 495 342 
4. Иванчо Орачев   070223-512 
5. Томе  Змејкоски 077-862-305 
6. Гоце Пуроски     071-577-289 
7. Љупчо Танески  078-203-099 
8. Васко Сајкоски  076-715-993 
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 За извршувањето на Оперативната Програма за организирање и 

функционирање на Зимската служба на подрачјето на град Охрид овластеното 
лице за спроведување на оперативната Програма за организирање и 
функционирање на Зимската служба на подрачјето на град Охрид ќе биде во 
постојан контакт со Секторот  за комунални дејности сообраќај и улици како и 
дежурното лице од Секторот за сообраќај при СВР-Охрид. 

 Општина Охрид за организирање и функционирање на Зимската служба на 
подрачјето на Општина Охрид во сезоната 2024/25 по завршувањето на важечките 
договори кои ги има склучено со правните субјекти ќе објави нов јавен повик и ке 
склучи нови Договори со кој ќе се дефинираат правата и обврските на 
договорените страни како и цените за услугите односно за извршените работи. 
Притоа по потреба стручните лица од Секторот за комунални дејности сообраќај 
и улици ќе издаваат работни налози со јасно дефинирани работни задачи што 
треба изведувачот на работите да ги изврши. 

 Начинот на извршување на дадените налози од страна на Секторот за 
комунални дејности сообраќај и улици ќе се договараат со дежурните служби на 
Секторот за сообраќај при СВР – Охрид. 

 ЈП „Охриски Комналец“ – Охрид но и други правни субјекти со кои 
Општина Охрид ќе склучи Договори како изведувачи на работите се должни за 
текот на изведувањето на работите да води градежен дневник во кој ќе се 
внесуваат податоци за извршените активности со времето на започнување 
односно прекинување изразено во работни часови. 

 Надзор на изведувањето на работата ќе извршуваат стручната служба или 
лица одредени од Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици при 
Општина Охрид. 

 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од  денот на објавување во 

„Сл.Гласник на општина Охрид“. 
 
 

Број 08-11999/3               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.       Претседател 
О х р и д                            Перчо Божиновски,с.р.  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИЗБОР НА ЗАМЕНИК ПРЕТСЕДАТЕЛ ВО 

КОМИИСИЈА ЗА МЕСНА САМОУПРАВА 
  

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за избор на Заменик Претседател во Комисија за 
месна самоуправа, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.09.2024 година. 
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Број 09- 11999/51                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02), член 40 и 42 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20) и член 100, 101, 102, 103 и 104 
од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.09.2024 година, го донесе следното: 
 

  РЕШЕНИЕ 
ЗА ИЗБОР НА ЗАМЕНИК ПРЕТСЕДАТЕЛ ВО КОМИСИЈА ЗА МЕСНА САМОУПРАВА 

 
 

1. За заменик претседател  во КОМИСИЈА ЗА МЕСНА САМОУПРАВА се  
избира: 
- АЛЕКСАНДАР ЗДРАВЕВСКИ. 

 
2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во   

„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-11999/4     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИЗБОР НА ЗАМЕНИК ПРЕТСЕДАТЕЛ ВО 

КОМИИСИЈА ЗА УРБАНИЗАМ 
  

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за избор на Заменик Претседател во Комисија за 
урбанизам, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.09.2024 година. 
        
Број 09- 11999/52                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02), член 40 и 42 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20) и член 100, 101, 102, 103 и 104 
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од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.09.2024 година, го донесе следното: 
 
 

  РЕШЕНИЕ 
ЗА ИЗБОР НА ЗАМЕНИК ПРЕТСЕДАТЕЛ ВО КОМИСИЈА ЗА УРБАНИЗАМ 

 
 

1. За заменик претседател  во КОМИСИЈА ЗА УРБАНИЗАМ се  избира: 
- ИГОР ЈОВЕСКИ. 

 
2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во   

„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-11999/5     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИЗБОР НА ЗАМЕНИК ПРЕТСЕДАТЕЛ ВО 
КОМИИСИЈА ЗА ТУРИЗАМ И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за избор на Заменик Претседател во Комисија за 
туризам и локален економски развој, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.09.2024 година. 

 
        

Број 09- 11999/53                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02), член 40 и 42 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20) и член 100, 101, 102, 103 и 104 
од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.09.2024 година, го донесе следното: 
 

  РЕШЕНИЕ 
ЗА ИЗБОР НА ЗАМЕНИК ПРЕТСЕДАТЕЛ ВО КОМИСИЈА ЗА  
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ТУРИЗАМ И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 
 

2. За заменик претседател  во КОМИСИЈА ЗА ТУРИЗАМ И ЛОКАЛЕН 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ се  избира: 
- ЦВЕТЛАНА ВЕЉАНОСКА. 

 
 

2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во   
„Сл.гласник на општина Охрид“. 

 
 
Број 08-11999/6     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО КОМИИСИЈА ЗА 

ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 
  

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за избор на член во Комисија за општествени 
дејности, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.09.2024 година. 

 
      

Број 09- 11999/54                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02), член 40 и 42 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20) и член 100, 101, 102, 103 и 104 
од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.09.2024 година, го донесе следното: 
 

  РЕШЕНИЕ 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО КОМИСИЈА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

 
 
 

3. За член во КОМИСИЈА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ се  избира: 
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- ИГОР ЈОВЕСКИ. 
 
 

2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во   
„Сл.гласник на општина Охрид“. 

 
 
Број 08-11999/7                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН  ВО КОМИИСИЈА ЗА 

ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ И ДОДЕЛУВАЊЕ НАГРАДИ И 
ПРИЗНАНИЈА 

  
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за избор на член во Комисија за одбележување 
празници и манифестации и доделување награди и признанија, што го донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година. 

 
        

Број 09- 11999/55                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02), член 40 и 42 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20) и член 100, 101, 102, 103 и 104 
од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.09.2024 година, го донесе следното: 
 
 

  РЕШЕНИЕ 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО КОМИСИЈА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ ПРАЗНИЦИ И  

МАНИФЕСТАЦИИ И ДОДЕЛУВАЊЕ НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА 
 

 
 
 

4. За член во КОМИСИЈА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ ПРАЗНИЦИ И 
МЕНИФЕСТАЦИИ И ДОДЕЛУВАЊЕ НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА се  избира: 
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- АЛЕКСАНДАР ЗДРАВЕВСКИ. 
 
 

2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во   
„Сл.гласник на општина Охрид“. 

 
 
Број 08-11999/8                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д        Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ ОДБОР 
НА  ЈП ВОДОВОД - ОХРИД 

  
 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за разрешување член во Управниот одбор на  ЈП 
Водовод - Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/56                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа нa член 17 и 17-ѓ од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на 
РМ“ бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 
и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година ја 
донесе следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ ОДБОР  

НА ЈП ВОДОВОД - ОХРИД 
 
 

Член 1 
 Се разрешува членот во Управниот одбор на ЈП Водовод - Охрид и тоа: 
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• МИТЕ КОСТЕСКИ, по негово барање. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 

 
Број 08-11999/9                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                         Претседател 
О х р и д                            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНИ НА 
ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА 

  
 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на измени на годишниот план 
за вработување на општина Охрид за 2024 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/57                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), а во врска член 32 од Законот за административни службеници („Сл.весник на 
РМ“ бр.27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016, 11/18, 275/19 и 14/20), 
член 20-а и член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.весник на РМ“ 
бр.27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/18, 198/18, 143/19 и 14/20) и Методологијата за 
планирање на вработувањата во јавниот сектор согласно со начелото за соодветна и 
правична застапеност, како и формата, содржината и образецот на годишниот план за 
вработување и извештајот за реализација на годишниот план за вработување, Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе следната: 

 

   О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНИ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА  
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ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

Се дава согласност на измените на Годишниот План за вработување на општина 
Охрид за 2024 година. 
 

Член 2 
 Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-11999/10                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ИЗМЕНА НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА НА ЈП ВОДОВОД - 
ОХРИД 

  
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на одлуката за измена на 
годишниот план за вработување за 2024 година на ЈП Водовод - Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/58                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  .09.2024 година, ја 
донесе следната: 
 

 

    О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА  

ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА НА ЈП ВОДОВОД - ОХРИД 
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Член 1 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за измена на годишниот план за 
вработување за 2024 година на ЈП Водовод - Охрид, донесена од Управниот одбор на 
ЈП Водовод - Охрид бр.02-2127/3 од 19.09.2024 година.   
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
   
Број 08-11999/11                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.            Претседател 
О х р и д                           Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА ЗА 

ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 4.32, ГП 4.33, ГП 4.34, ГП 4.35, ГП 4.36, ГП 4.37, ГП 4.38, ГП 4.39, ГП 
4.40, ГП 4.41, ГП 4.42, ГП 4.43, ГП 4.44, ГП 4.45, ГП 4.46, ГП 4.47, ГП 4.48, СИТЕ НА КП.БР.497 ВО 

КО ВЕЛГОШТИ, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ - 15 КОРПУС ВО ОХРИД 
  

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување техничка исправка за градежни 
парцели ГП 4.32, ГП 4.33, ГП 4.34, ГП 4.35, ГП 4.36, ГП 4.37, ГП 4.38, ГП 4.39, ГП 
4.40, ГП 4.41, ГП 4.42, ГП 4.43, ГП 4.44, ГП 4.45, ГП 4.46, ГП 4.47, ГП 4.48, сите на 
КП.бр.497 во КО Велгошти, во ДУП за дел од МЗ - 15 Корпус во Охрид , што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
       

Број 09- 11999/59                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 2 и став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр.32/2020),  член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А  
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 4.32, ГП 4.33, ГП 4.34, ГП 
4.35, ГП 4.36, ГП 4.37, ГП 4.38, ГП 4.39, ГП 4.40, ГП 4.41, ГП 4.42, ГП 4.43, ГП 4.44, ГП 4.45, ГП 4.46, ГП 4.47, 

ГП 4.48, СИТЕ НА КП 497 ВО КО ВЕЛГОШТИ, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ – 15 КОРПУС ВО ОХРИД  
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Член 1 
          Се донесува техничка исправка за градежни парцели ГП 4.32, ГП 4.33, ГП 4.34, 
ГП 4.35, ГП 4.36, ГП 4.37, ГП 4.38, ГП 4.39, ГП 4.40, ГП 4.41, ГП 4.42, ГП 4.43, ГП 
4.44, ГП 4.45, ГП 4.46, ГП 4.47, ГП 4.48, сите на КП.бр.497 во КО Велгошти, во 
ДУП за дел од МЗ – 15 Корпус во Охрид, донесена со Одлука бр. 07-445/12 од 
05.06.2002 год,, изработена од страна на Урбанистичко планирање, архитектонско 
планирање иинженеринг„NEW VISION Itd., со техн. бр. 27/24 август 2024 година., од 
системот е-урбанизам како број на постапка 64640. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
 Предлог за Техничка исправка со техн.бр. со техн. бр. 27/24 август 2024 година. 

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава позитивно мислење за усвојување на техничка 
исправка на  градежни парцели ГП 4.32, ГП 4.33, ГП 4.34, ГП 4.35, ГП 4.36, ГП 4.37, ГП 
4.38, ГП 4.39, ГП 4.40, ГП 4.41, ГП 4.42, ГП 4.43, ГП 4.44, ГП 4.45, ГП 4.46, ГП 4.47, ГП 
4.48, сите на КП.бр.497 во КО Велгошти, во ДУП за дел од МЗ – 15 Корпус во Охрид , и 
истата ја доставува на донесување до Советот на општина Охрид. 

 
Член 4 

          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во ,,Сл.гласник 
на општина Охрид“. 
 
Број 08-11999/12     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА ЗА ГП 

2.3.41 ВО ДУП УЗ 2, ДЕЛ ОД БЛОК-2.3, ОПФАТ 2, ПЛАНСКИ ПЕРИОД (2015- 2020), ОХРИД, 
ОПШТИНА ОХРИД 

  
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување техничка исправка за ГП 2.3.41 во 
ДУП УЗ 2, дел од Блок-2.3, Опфат 2, плански период (2015- 2020), Охрид, општина 
Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.09.024 година. 
 
Број 09- 11999/60                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа на член 36 став (6) од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр.32/2020, 111/23, 73/24 и 171/24),  член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 
година, ја донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА ЗА ГП 2.3.41 ВО ДУП УЗ 2, ДЕЛ ОД БЛОК-2.3, 

ОПФАТ 2, ПЛАНСКИ ПЕРИОД (2015- 2020), ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 
 

 
Член 1 

Се донесува Техничка исправка за ГП 2.3.41 во ДУП УЗ 2, дел од Блок-2.3, 
Опфат 2, плански период (2015- 2020), Охрид, општина Охрид, изработена од страна 
на ДПУП „ПОЛОГПРОЕКТ ПРО“доо Гостивар,со техн. бр. 32/24 септември 2024 
година, од системот е-урбанизам како број на постапка 64969. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
 Барање одобрување на техничка исправка бр. 0307/53-02 од 13.09.2024. 
 Предлог за техничка исправка (pdf. Формат) тех.бр. 32/24 Септември 2024 

година 
 

Член 3 
Комисијата за урбанизам дава позитивно мислење за усвојување на техничка 

исправка на ГП 2.3.41 на кп 15057/2 во КООхрид 3, во ДУП за УЗ 2, дел од блок 2.3, 
опфат 2, плански период (2015-2020) Охрид, општина Охрид, и истата ја доставува на 
донесување до Советот на општина Охрид. 
 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во ,,Сл.гласник 
на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-11999/13     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
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општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 
ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ТРИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА 
СТАНБЕНА НАСЕЛБА „РАДОЈЦА НОВИЧИЌ" ВО КО ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД 

  
       
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување урбанистички проект со план за 
парцелација за три градежни парцели формирани во ДУП за станбена населба „Радојца 
Новичиќ" во КО Охрид 4, општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 
 
 
Број 09- 11999/61                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на 
постапката за изготвување и одобрување на урбанистички проект со план за 
парцелација од Министерство за транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 
од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот 
на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 
09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.09.2024 година, ја донесе следната: 

 
 

     О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ТРИ 
ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА СТАНБЕНА НАСЕЛБА "РАДОЈЦА 

НОВИЧИЌ" ВО КО ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД 

 
Член 1 

Се донесува урбанистички проект со план за парцелација за три градежни 
парцели формирани во ДУП за станбена населба "Радојца Новичиќ" во КО 
Охрид 4, Општина Охрид,  со тех.бр. 12/22 од јули 2024, изработен од „НЈУ-
ВИЖЕН“ - доо Охрид, од системот е-урбанизам како број на постапка 44969. 

Член 2 
Граници на проектен опфат се: 
-  Од јужната страна со градежна парцела формирана на дел од КП 1381/2 по ДУП; 
- Од северната и источната новопланирани улици по ДУП; 
- Од западната страна со градежни парцели формирани на делови од КП 1337/3 и 
КП 1380 по ДУП 

 
 

Член 3 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
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- графика – план за парцелација електронски формат, PDF верзија 
-  План за парцелација - тех.бр.12/22 од Јули 2024, 
-  Позитивно мислење 

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за 
донесување на план за парцелација. 

 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник 
на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 08-11999/14     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 
ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1, ФОРМИРАНА ВО 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА А1.5 - 
КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ ДВОР НА КП.БР.898/1, КО ЛЕСКОЕЦ, 

ОПШТИНА ОХРИД 
  

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување урбанистички проект со план за 
парцелација за Градежна парцела ГП 1, формирана во Урбанистички проект вон опфат 
на Урбанистички план со намена А1.5 - куќи во состав на селски стопански двор на 
КП.бр.898/1, КО Лескоец, општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
  

Број 09- 11999/62                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на 
постапката за изготвување и одобрување на урбанистички проект со план за 
парцелација од Министерство за транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 
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од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот 
на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 
09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.09.2024 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА ГП 1, ФОРМИРАНА ВО УРБАНИСTИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА А1.5 – КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКИ СТОПАНСКИ 

ДВОР НА КП.БР.898/1, КО ЛЕСКОЕЦ, ОПШТИНА ОХРИД 

Член 1 
Се донесува урбанистички проект со план за парцелација за Градежна парцела ГП 

1, формирана во Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план со намена 
А1.5 – куќи во состав на селски стопански двор на КП.бр.898/1, КО Лескоец, општина 
Охрид, со тех.бр. 24/24 од септември  2024, изработен од „ПОЛОГПРОЕКТ ПРО“ - доо 
Гостивар, од системот е-урбанизам како број на постапка 63508. 

Член 2 
Граници на проектен опфат се: 
-  Гранивата на проектниот опфат е затворена полигонална линија и истата оди по 
ободот на границите на дефинираната Градежна парцела ГП – 1, формирана во 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, со намена А.1.5 – куќи во состан на селски стопански двор на 
КП.бр.898/1, КО Лескоец, Општина Охрид. 

 
Член 3 

Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
- графика – план за парцелација електронски формат, PDF верзија 
-  План за парцелација - тех.бр.24/24 од Јули 2024, 
-  Позитивно мислење, 19-8119/10 од 18.09.2024 

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за 
донесување на план за парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник 
на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-11999/15                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
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општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 
ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА СТАНБЕНА 

НАСЕЛБА „РАДОЈЦА НОВИЧИЌ“ ВО КО ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД 
  

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување урбанистички проект со план за 
парцелација за градежни парцели формирани во ДУП за станбена населба „Радојца 
Новичиќ“ во КО Охрид 4, Општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/63                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 63 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020, 111/23, 73/24 и 171/24), Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) и Прирачникот за начинот на 
водење на постапката за изготвување и одобрување на урбанистички проект со план за 
парцелација од Министерство за транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 
од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот 
на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 
09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.09.2024 година, ја донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ 
ПАРЦЕЛИ ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА СТАНБЕНА НАСЕЛБА "РАДОЈЦА НОВИЧИЌ" ВО КО 

ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД 

 
Член 1 

Се донесува урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели 
формирани во ДУП за станбена населба "Радојца Новичиќ" во КО Охрид 4, 
Општина Охрид,  со тех.бр. 03/22 од септември 2024, изработен од „НЈУ-ВИЖЕН“ - 
доо Охрид, од системот е-урбанизам како број на постапка 64200. 

Член 2 
Граници на проектен опфат се: 

- Од јужната страна со планирана станбена улица од ДУП 
- Од западната страна со планирана пристапна улица и ГП на делови од 
КП.бр.2008, КП.бр.2014, КП.бр.2013. 
- Од северната страна граничи со пристапна улица и две градежни парцели на 
делови 
од КП.бр.2014, КП.бр.2017 и КП.бр.2016 
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- Од источната страна со планирана пристапна улица и градежна парцела на дел 
од КП.бр.2020. 

 
Член 3 

Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
- графика – план за парцелација електронски формат, PDF верзија 
-  План за парцелација - тех.бр.02/22 од Септември 2024, 
-  Позитивно мислење бр.19-10372/3 од 18.09.2024 година. 

 
Член 4 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за 
донесување на план за парцелација. 
 

Член 5 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник 
на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-11999/16     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.      Претседател 
О х р и д                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 
ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ГП 6.5, ГП 6.6 И ГП 6.7 ВО ДУП 
УРБАНИ ЗАЕДНИЦИ 10 И 11 УРБАНИ БЛОКОВИ 10.4 И 11.1 ВЛАШКА МААЛА И ГРАДИНАР, 

ОПШТИНА ОХРИД - ОХРИД 
  

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување урбанистички проект со план за 
парцелација за промена на границата на гп 6.5, гп 6.6 и гп 6.7 во ДУП урбани заедници 
10 и 11 урбани блокови 10.4 и 11.1 Влашка маала и Градинар, општина Охрид - Охрид, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.024 
година. 

       
Број 09- 11999/64                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на 
постапката за изготвување и одобрување на урбанистички проект со план за 
парцелација од Министерство за транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 
од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот 
на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 
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09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.09.2024 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА  ПРОМЕНА НА 
ГРАНИЦАТА НА ГП 6.5, ГП 6.6 И ГП 6.7 ВО ДУП УРБАНИ ЗАЕДНИЦИ 10 И 11 УРБАНИ 
БЛОКОВИ 10.4 И 11.1 ВЛАШКА МААЛА И ГРАДИНАР,  ОПШТИНА ОХРИД – ОХРИД 

 

Член 1 
Се донесува урбанистички проект со план за парцелација за промена на 

границата на гп 6.5, гп 6.6 и гп 6.7 во ДУП  урбани заедници 10 и 11 урбани 
блокови 10.4 и 11.1 Влашка маала и Градинар,  Општина Охрид - Охрид со 
тех.бр.09/23 од јуни 2024, изработен  од Друштво за проектирање и градба "СНЕГАР 
Компани" дооел Охрид.  од системот е-урбанизам како број на постапка 54390. 

 
Член 2 

Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, 

PDF верзија 
•  План за парцелација -со тех.бр.09/23 од  јуни 2024 
• Позитивно мислење бр.19-4349/3 од 18.09.2024 год.  

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за 
донесување на план за парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник 
на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-11999/17     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 7.1.146 И ГП 7.1.133 ФОРМИРАНИ 
ВО ДУП ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, УРБАН БЛОК 7.1 - ОПШТИНА ОХРИД 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување урбанистички проект со план за 
парцелација за градежни парцели ГП 7.1.146 и ГП 7.1.133 формирани во ДУП за 
Урбана Заедница 7, Урбан Блок 7.1 - општина Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/65                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на 
постапката за изготвување и одобрување на урбанистички проект со план за 
парцелација од Министерство за транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 
од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот 
на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 
09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.09.2024 година, ја донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ 
ПАРЦЕЛИ ГП 7.1.146 И ГП 7.1.133 ФОРМИРАНИ ВО ДУП ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7, УРБАН 

БЛОК 7.1 - ОПШТИНА ОХРИД 

 
Член 1 

Се донесува урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели 
ГП 7.1.146 и ГП 7.1.133 формирани во ДУП за Урбана Заедница 7, Урбан Блок 7.1 - 
општина Охрид, со тех.бр. У-03/24 од август 2024,изработен  ДПТПГ „СТУДИО 
ГЕРМАН“ ДООЕЛ - Охрид.  од системот е-урбанизам како број на постапка 61118. 

 
Член 2 

Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, 

PDF верзија 
•  План за парцелација - У-03/24 од август 2024 
• Позитивно мислење бр.19 – 4695/3 од 18.09.2024 год.  
 

 
 

Член 3 
Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави 

Урбанистичкиот проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за 
донесување на план за парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник 
на општина Охрид“. 
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Број 08-11999/18     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА 

НА ГРАНИЦАТА НА ГП 6.5 , ГП 6.6  И ГП 6.7 ВО ДУП ЗА УЗ 10 И УЗ 11, УБ 10.4 И 11.1 
ВЛАШКА МААЛА И ГРАДИНАР, ОПШТИНА ОХРИД 

  
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за 
донесување на урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата 
на ГП 6.5 , ГП 6.6  и ГП 6.7 во ДУП за УЗ 10 и УЗ 11, УБ 10.4 и 11.1 Влашка Маала и 
Градинар, општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/66                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 1, член 36 став 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот 
на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20 ), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.09.2024 година, ја донесе следната: 
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ГП 6.5 , ГП 6.6  И 
ГП 6.7 ВО ДУП ЗА УЗ 10 И УЗ 11, УБ 10.4 И 11.1 ВЛАШКА МААЛА И ГРАДИНАР, ОПШТИНА 

ОХРИД 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за донесување на 

урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата на ГП 6.5 , ГП 
6.6  и ГП 6.7 во ДУП за УЗ 10 и УЗ 11, УБ 10.4 и 11.1 Влашка Маала и Градинар, 
општина Охрид,  бр.08-4478/18 донесена од Советот на општина Охрид на 16.04.2024 
година. 
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Член 2 

Се менува член 1од Одлуката на начин што зборовите,,тех.бр.09/23 од Јануари 
2024 год.‘’се заменуваат со зборовите ,, тех.бр.09/23 од Јуни 2024 год.‘’ 
 

Член 3  
Се менува член 2 од Одлуката на начин што: 
-  месецот на изработка на планот за парцелација се менува така што,,јануари 

2024‘’ се заменува со ,,Јуни 2024 год‘’ 
- Бројот и месецот на изработка на позитивното мислење се менува така што 

,,бр.19-4349/1 од 05.04.2024 год. ‘’се заменува со ,,бр.19-4349/3 од 18.09.2024 
год. ‘’ 

 
Сите останати одредби од Одлуката бр. 08-4478/18 од 16.04.2024 остануваат 

непроменети. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-11999/19     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА 
КП.БР.500, 1035 И 505 КО РЕЧИЦА, СО БР. 08-2953/117 ОД 14.03.2024 ГОДИНА 

  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за 
утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска документација со цел 
вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр.500, 1035 и 505 КО Речица, со 
бр. 08-2953/117 од 14.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

 
Број 09- 11999/67                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
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155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД 

ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА 
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 500, 1035 И 505 КО РЕЧИЦА, СО БР. 08-

2953/117 ОД 14.03.2024 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
           Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на „Одлуката за утврдување 
потреба од донесување урбанистичко - планска документација со цел вклопување на 
бесправно изградениот објект на КП.бр.500, 1035 и 505 КО Речица“, со бр. 08-
2953/117 од 14.03.2024 година. 
 

Член 2 
 Насловот на цитираната Одлука се менува и гласи: „Одлука за утврдување 

потреба од донесување урбанистичко-планска документација со цел вклопување на 
бесправно изградениот објект на КП.бр.500, 1035 и 504 КО Речица“. 

 
Член 3 

 
Член 1 од цитираната Одлука се менува и гласи: „ Со оваа Одлука се утврдува 

потребата од донесување урбанистичко-планска документација за реализација на 
Законот за постапување со бесправно изградени објекти со цел вклопување на 
бесправно изградениот објект на  KП.бр. 500, 1035 и 504 КО Речица,  кој што е 
надвор од урбанистичка документација“. 

 
       Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-11999/20           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.958/1 КО ОРОВНИК 

  
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.958/1 КО Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
       

Број 09- 11999/68                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 

ОБЈЕКТ НА КП.БР. 958/1 КО ОРОВНИК 
 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 958/1 КО 
Оровник,  кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација 
 

       Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-11999/21           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2665 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

  
         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.2665 КО Долно Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
       

Број 09- 11999/69                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 
  

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 2665 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2665 КО 
Долно Лакочереј,  кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
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                                                         Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-11999/22           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.54/5 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 

  
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.54/5 КО Лескоец, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/70                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

       О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.54/5 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 

 
 

Член 1 
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Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.54/5  КО 
Лескоец, објект 1 кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
 

                                                             Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
 
Број 08-11999/23           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1176/1 КО Д.ЛАКОЧЕРЕЈ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 

 
         
 

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.1176/1 КО Д.Лакочереј, објект 1 и објект 2, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 
 
Број 09- 11999/71                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
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гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

  
       О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 1176/1 КО Д.ЛАКОЧЕРЕЈ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1176/1 КО 
Д.Лакочереј, објект 1 и објект 2 кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                             Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-11999/24           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2445/1 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 

  
 

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.2445/1 КО Лескоец, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 
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Број 09- 11999/72                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

 
       О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 2445/1 КО ЛЕСКОЕЦ,  ОБЈЕКТ 1 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.2445/1  КО 
Лескоец, објект 1 кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

  
Број 08-11999/25           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
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ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.709/3 КО КОСЕЛ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 
  

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.709/3 КО Косел, објект 1 и објект 2, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/73                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

       О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.709/3 КО КОСЕЛ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.709/3 КО Косел, 
објект 1 и објект 2, кој што  надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                             Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.    
Број 08-11999/26           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
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општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.764/6 КО КОСЕЛ, ОБЈЕКТ 1 

  
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.764/6 КО Косел, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
      

Број 09- 11999/74                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

  
       О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.764/6 КО КОСЕЛ, ОБЈЕКТ 1 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.764/6 КО Косел, 
објект 1, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
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Број 08-11999/27           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.765/2 КО КОСЕЛ 

  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.765/2 КО Косел, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/75                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

       О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.765/2 КО КОСЕЛ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.765/2 КО Косел, 
кој што  надвор од урбанистичка документација. 
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Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

  
Број 08-11999/28           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.781/2 КО КОСЕЛ, ОБЈЕКТ 3 

  
 
 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.781/2 КО Косел, објект 3, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
   
     

Број 09- 11999/76                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
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Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

       О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.781/2 КО КОСЕЛ, ОБЈЕКТ 3 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.781/2 КО Косел, 
објект 3 кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-11999/29           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.952/22, КП.БР.941/2 И КП.БР.941/19 КО ОРОВНИК, ОБЈЕКТ 
1 

  
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.952/22, КП.бр.941/2 и КП.бр.941/19 КО Оровник, објект 1, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/77                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

 
      О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР. 952/22, КП.БР. 941/2 И КП.БР.941/19 КО ОРОВНИК, ОБЈЕКТ 1   
 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.952/22, 
КП.бр.941/2 и КП.бр.941/19 КО Оровник, објект 1  кој што е надвор од урбанистичка 
документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

  
Број 08-11999/30           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
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ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1166/1 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 
  

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.1166/1 КО Лескоец, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/78                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.1166/1 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1  

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1166/1 КО 
Лескоец, објект 1 кој што  надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                        Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
  
Број 08-11999/31                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1446 КО ОХРИД 4, ОБЈЕКТ 1, ОБЈЕКТ 2 И ОБЈЕКТ 4 
  

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.1446 КО Охрид 4, објект 1, објект 2 и објект 4, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/79                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

  
  О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.1446 КО ОХРИД 4 ОБЈЕКТ 1, ОБЈЕКТ 2 И ОБЈЕКТ 4    
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1446 КО Охрид, 
објект 1, објект 2 и објект 4, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
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    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 
  

Број 08-11999/32           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1480/1 И КП.БР.1480/2 КО ПЕШТАНИ, ОБЈЕКТ 1 

 
  

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.1480/1 и КП.бр.1480/2 КО Пештани, објект 1, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 
 

 
        

Број 09- 11999/80                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 
и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, 
ја донесе следната: 

      О Д Л У К А 
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ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.1480/1 И КП.БР.1480/2 КО ПЕШТАНИ, ОБЈЕКТ 1    
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1480/1 и 
КП.бр.1480/2 КО Пештани, објект 1,  кој што е надвор од урбанистичка 
документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-11999/33         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1542/1 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 
  

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.1542/1 КО Лескоец, објект 1 и објект 2, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 
 

 
Број 09- 11999/81                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
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174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 
и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, 
ја донесе следната: 

  
  О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.1542/1 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2  
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1542/1 КО 
Лескоец, објект 1 и објект 2 кој што  надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                             Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-11999/34     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1571 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 

  
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.1571 КО Лескоец, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/82                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
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О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

  
       О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.1571 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1571 Лескоец, 
објект 1, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                             Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

Број 08-11999/35           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1572/1 И КП.БР.1572/2 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.1572/1 и КП.бр.1572/2 КО Лескоец, објект 1, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 
 

 
Број 09- 11999/83                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

  
       О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.1572/1 И КП.БР.1572/2 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1572/1 и 
КП.бр.1572/2 КО Лескоец, објект 1, кој што  надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
 
 
                                                          Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

Број 08-11999/36           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1827 КО ЛЕСКОЕЦ 

  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.1827 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/84                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

       О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.1827 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1827 КО 
Лескоец, кој што  надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
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                                                               Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

Број 08-11999/37           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1892 КО ЛЕСКОЕЦ 

  
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.1892 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
       

Број 09- 11999/85                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                            Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната 

 
  О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.1892 КО ЛЕСКОЕЦ 
 

 
Член 1 
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Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1892 КО 
Лескоец, кој што  надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
  
 
Број 08-11999/38           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1912 И КП.БР.1913 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1, ОБЈЕКТ 2 И 

ОБЈЕКТ 4 
 

  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.1912 и КП.бр.1913 КО Лескоец, објект 1, објект 2 и објект 4, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/86                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
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Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

  
       О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.1912 И КП.БР.1913 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1, ОБЈЕКТ 2 И ОБЈЕКТ 4  
 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1912 и 
КП.бр.1913 КО Лескоец, објект 1, објект 2 и објект 4, кој што  надвор од урбанистичка 
документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

                                                             Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-11999/39           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1949 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 
  

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.1949 КО Лескоец, објект 1 и објект 2, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/87                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
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О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 
и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, 
ја донесе следната: 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.1949 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2   

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1949 КО 
Лескоец, објект 1 и објект 2, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                            Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-11999/40          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 
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ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1995/1 И КП.БР.1996/1 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 
  

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.1995/1 и КП.бр.1996/1 КО Лескоец, објект 1, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/88                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

 
       О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.1995/1 И КП.БР.1996/1 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1   
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.1995/1 и 
КП.бр.1996/1 КО Лескоец, објект 1, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                           Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-11999/41           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2022/1 КО Д.ЛАКОЧЕРЕЈ 

  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.2022/1 КО Д.Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
       

Број 09- 11999/89                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 
и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, 
ја донесе следната: 

 
       О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.2022/1 КО Д.ЛАКОЧЕРЕЈ 
 
 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.2022/1  КО 
Д.Лакочереј, кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
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                                                             Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-11999/42     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2250 КО ЛЕСКОЕЦ 

  
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.2250 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/90                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

       
 О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.2250 КО ЛЕСКОЕЦ 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.2250 КО 
Лескоец, кој што  надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
 

                                                          Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-11999/43           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2340 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1, ОБЈЕКТ 2 И ОБЈЕКТ 3 

  
 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.2340 КО Лескоец, објект 1, објект 2 и објект 3, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/91                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
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гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

       О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.2340 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1, ОБЈЕКТ 2 И ОБЈЕКТ 3 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.2340 КО 
Лескоец, објект 1, објект 2 и објект 3, кој што  надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
  

  
Број 08-11999/44           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2440 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 

  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.2440 КО Лескоец, објект 1 и објект 2, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 
Број 09- 11999/92                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
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174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

 
       О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.2440 КО ЛЕСКОЕЦ, ОБЈЕКТ 1 И ОБЈЕКТ 2 
 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.2440 КО 
Лескоец, објект 1 и објект 2, кој што  надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                              Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-11999/45           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2449 КО ЛЕСКОЕЦ 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.2449 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.09.024 година. 
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Број 09- 11999/93                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

       О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.2449 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.2449 КО 
Лескоец, кој што  надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 
                                                           Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

  
Број 08-11999/46          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                    Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2477/1 КО КОЊСКО, ОБЈЕКТ 1 

  
 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.2477/1 КО Коњско, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
      

Број 09- 11999/94                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

  
       О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.2477/1 КО КОЊСКО, ОБЈЕКТ 1    
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.2477/1 КО 
Коњско, објект 1,  кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
 

                                                            Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

  
Број 08-11999/47           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
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О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2902/1 КО КОЊСКО, ОБЈЕКТ 2 
  

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.2902/1 КО Коњско, објект 2, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 

 
        

Број 09- 11999/95                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 

 
       О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

KП.БР.2902/1 КО КОЊСКО, ОБЈЕКТ 2    
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.2902/1 КО 
Коњско, објект 2,  кој што е надвор од урбанистичка документација. 
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Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
 

 
                                                             Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
  
 

  
Број 08-11999/48                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                 Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.3077 КО ЕЛШАНИ, ОБЈЕКТ 1 
 

  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување 
урбанистичко-планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на КП.бр.3077 КО Елшани, објект 1, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.09.024 година. 
 

 
        

Број 09- 11999/96                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
174/21), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
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Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.09.2024 година, ја донесе 
следната: 
  

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
KП.БР.3077 КО ЕЛШАНИ, ОБЈЕКТ 1 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на KП.бр.3077 КО 
Елшани, објект 1, кој што  е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                         Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

 
Број 08-11999/49           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.09.2024 год.               Претседател 
О х р и д            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, 
објавува дека врз основа на член 58  став 2  и член 71 од Законот за градење („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11,  36/ 11, 54/11 , 13/12, 
144/13, 25/13,  79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 
18/20 ,279/20 и 111/23), На соинвеститорите ПЕ ПУЛС ДООЕЛ увоз-извоз, Охрид со 
седиште  на Бул. „Македонски Просветители“ бр. 13А, Охрид и „Зора“ експорт-импорт 
ДОО, Охрид со седиште  на Ул. „15 Корпус“ 2А Охрид им одобри изградба на 
хотелски комплекс Б5- објект бр.2 –трета фаза , објект од Втора категорија, катност 
По+Пр+3К на Г.П.1. формирана од цела Кп.бр.2617/1 КО Коњско согласно Извод од 
АУП за Г.П.1. во КО Коњско донесен со Решение бр.19-4416/4 од 24.03.2017 год., од 
страна на Градоначалникот на општина Охрид. 

За горенаведеното беше издадено Одобрение за градба бр. 20 – 10008/3 од 
25.09.2024 год. 
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Согласно член 62- а од Законот за градење обврзани сме да ги известиме и 
непосредните соседи за издадените одобренија. 

            Од податоците добиени од АКН Охрид како соседи на локацијата се јавуваат и 
Кп.бр.2617/2, Кп.бр.2618/2, Кп.бр.2617/3 и Кп.бр.2618/3 сите КО Коњско кои се со 
незапишани права  и Кп.бр.2610/3 КО Коњско каде како сопственик се јавува лицето 
Наум Балевски, но адресата за известување е некомплетна. 

             Врз основа на горенаведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање 
со издаденото одобрение за градба на непосредните соседи чие известување не беше 
уредно доставено. Истите или нивни застапници по закон  во наредните 15 денови од 
објавата може да извршат увид во предметот или да изјават  Жалба против издаденото 
одобрение до Министерството за транспорт и врски. 

             Доколку во горенаведениот рок не се јавите или не назначите полномошник, ќе 
сметаме дека е извршена уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 
  Сектор за урбанизам и 
управување со градежно земјиште  

Помошник раководител   
Илоски Кирил,с.р. 

  
ЈАВНА ОБЈАВА 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, 
објавува дека врз основа на член 58  став 2  од Законот за градење („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11,  36/ 11, 54/11 , 13/12, 144/13, 25/13,  
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20 ,279/20 и 
111/23), На инвеститорот Климоски Цветко од с.Лескоец Охрид му се одобрува 
изградба на објект Г3-сервиси, градба од Втора категорија, катност  Пр на Г.П.1 
формирана од Кп.бр.1141/5 КО Лескоец согласно Извод од ЛУПД за ГП 1 со намена 
Г3-СЕРВИСИ на Кп.бр.1141/5 КО Лескоец донесен со Решение бр.09-4916/5 од 
16.06.2021 год. од Градоначалникот на општина Охрид. 

За горенаведеното беше издадено Одобрение за градба бр. 20 – 9162/3 од 
11.09.2024 год. 

            Согласно член 62- а од Законот за градење обврзани сме да ги известиме и 
непосредните соседи за издадените одобренија. 

           Од податоците добиени од АКН Охрид како сосед на локацијата е и 
Кп.бр.1142/2  КО Лескоец  каде како сопственик се јавува лицето Аполески Томе  од 
Косел, но доставницата се врати со назнака непознат 

           Врз основа на горенаведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање 
со издаденото одобрение за градба на непосредните соседи чие известување не беше 
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уредно доставено. Истите или нивни застапници по закон  во наредните 15 денови од 
објавата може да извршат увид во предметот или да изјават  Жалба против издаденото 
одобрение до Министерството за транспорт и врски. 

         Доколку во горенаведениот рок не се јавите или не назначите полномошник, ќе 
сметаме дека е извршена уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

Сектор за урбанизам и управување           
со градежно земјиште  

Помошник раководител   
Илоски Кирил,с.р. 
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